
  Uchwała Nr XLV/621/2014 

                                            Rady Miejskiej Kalisza 

                                            z dnia 27 marca 2014 r. 

                                                                                                                

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) w związku                     

z § 1 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej Kalisza Nr XLIX/687/2010 z dnia 27 maja 2010 roku                    

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie                      

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz.Urz.Woj.Wlkp.                  

Nr 158, poz.3000, 2010r.) uchwala się, co następuje: 
  
 

 

§ 1 

W § 1 uchwały Nr XLIV/606/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 lutego 2014 r.                             

w sprawie udzielenia z budżetu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w ust. 1 wyrazy: 

„675.000,00- zł (słownie:sześćset siedemdziesiąt pięć tysięcy)”zastępuje się wyrazami: 

„690.000,00- zł (słownie:sześćset dziewięćdziesiąt tysięcy)”, 

2) w ust. 2: 

dodaje się po pkt 5, pkt 6 w brzmieniu:  

„6) Parafii Ewangelicko-Augsburskiej z siedzibą przy  ul. Niecałej 10 w Kaliszu– na prace 

dokumentacyjne związane z zachowaniem zabytkowego cmentarza ewangelicko- 

augsburskiego w Kaliszu przy ul. Harcerskiej 2 - opracowanie ekspertyzy stanu technicznego 

muru ogrodzeniowego cmentarza ze szczególnym uwzględnieniem jego części pn.-wsch. 

popękanej i odchylonej od pionu oraz opracowanie projektu remontu ogrodzenia, zgodnie        

z zaleceniami WUOZ – w wysokości 15.000,00- zł”. 

 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLV/621/2014 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 marca 2014 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków. 
 

 Parafia Ewangelicko- Augsburska w Kaliszu w dniu  27.02.2014r. w trybie uchwały                       

Nr XLIX/687/2010 Rady Miejskiej Kalisza  z dnia 27 maja 2010 roku w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zwróciła się do Prezydenta Miasta Kalisza                         

z wnioskiem o udzielenie dotacji na zadanie pn. Prace dokumentacyjne związane                             

z zachowaniem zabytkowego cmentarza ewangelicko-augsburskiego w Kaliszu przy                        

ul. Harcerskiej 2 - opracowanie ekspertyzy stanu technicznego muru ogrodzeniowego 

cmentarza ze szczególnym uwzględnieniem jego części pn.-wsch. popękanej i odchylonej od 

pionu oraz opracowanie projektu remontu ogrodzenia, zgodnie z zaleceniami WUOZ. 

Cmentarz  z  murem ogrodzeniowym wpisany został do  rejestru zabytków  pod nr 751/A                   

z dnia 02.12.1998 r. Przedmiotowy wniosek złożony został z zastosowaniem  § 4 ust. 3                    

i § 6.pkt. 4 ww. uchwały dot.  prac interwencyjnych w sytuacji  zagrożenia zabytku.  

Od strony wewnętrznej w murze cmentarnym  na całym obwodzie znajdują się 

cenne tablice nagrobne, nagrobki i rzeźby. Mur na odcinku pn.-wsch. u od strony                            

ul. Harcerskiej jest pęknięty przy narożniku, odchylony w stronę jezdni, grożąc  zawaleniem. 

Stwarza to realne zagrożenie zniszczenia zabytku, a także niebezpieczeństwo dla kierowców    

i pieszych. Parafia zwróciła się o dotacje w wysokości 15.100,00 zł, co stanowi 85,8 % 

całości kosztów zadania.   

 Kierując się troską o zachowanie dziedzictwa wielokulturowej  i wielowyznaniowej   

przeszłości Kalisza celowe jest udzielenie dotacji dla Parafii Ewangelicko- Augsburskiej  

w kwocie 15.000,00- zł. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 

 

 


